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

1.3 Elenco delle iscrizioni e trascrizioni pregiudizievoli: 

Iscrizioni: 

-  Ipoteca volontaria 

a favore di UNICREDIT BANCA S.P.A. 

contro  sede Torino c.f.: 

a firma di notaio Bucolo Renato di Novara in data 21/10/2008 rep. n. 78536/11589 

iscritta il 24/10/2008 nn. 18461/3404 

capitale: euro 574.000,00 

totale: 1.148.000,00 euro 

- Ipoteca giudiziale da decreto ingiuntivo del 02/11/2020 rep. 7647 del Tribunale di Torino 

a favore di FINO 1 SECURITISATION S.R.L. 

contro sede Torino c.f.: 

 

Beni in Recetto (NO) Piazza San Domenico n. 2-4 F 11, part. 555, sub 6 

Lotto n. 1 Magazzini e locali di deposito 
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capitale: euro 475.381,00 

totale: 300.000,00 euro 

Trascrizioni: 

Pignoramento in forza di Atto Giudiziario Tribunale di Novara in data 16/01/2024 n.rep. 

3860 trascrizione nn. 3398/2571 del 06/03/2024 a favore di FINO 1 SECURITISATION 

contro per la piena proprietà dell’immobile in 

oggetto. 

1.4 Sono state acquisite le planimetrie catastali. 

1.5 Non esistono quote indivise del bene pignorato. 

Alla data di trascrizione del pignoramento i suddetti immobili risultavano di piena proprietà per la quota 

di 1/1 della Società  con sede in Torino . 

L’immobile non è gravato da vincoli storici, artistici, alberghieri. 
L’immobile è classificato dal P.R.G.C. del Comune di Recetto come “Zone residenziali di tipo B” 

normato dall’art. 12 delle N.T.A. 

 

1.6 Descrizione dell’immobile: 

L’immobile è situato nel comune di Recetto, Piazza San Domenico n. 4 ed è censito al NCEU al Foglio 

11, part. 555, sub. 6 (ex part. 183 sub. 3) 

L’accesso all’immobile è stato effettuato in data 06/09/2024 alla presenza del rappresentante dell’IVG in 

qualità di Custode. L’immobile risultava occupato da oggetti di varia natura appartenenti a diversi 

fruitori. 

Nel corso del sopralluogo sono stati effettuati i rilievi fotografici mentre non è stato possibile effettuare i 

rilievi grafici a causa dell’accumulo di materiali vari e della mancanza di un accesso in sicurezza al 

primo piano che hanno reso impossibili le misurazioni. 

Di conseguenza la determinazione delle consistenze è stata rilevata sulla base del confronto tra le 

misurazioni sommarie rilevate a campione con la planimetria catastale. 

L’immobile è stato edificato in epoca anteriore al 30/09/1967 ed è composto da un locale deposito al piano 

terreno e una legnaia aperta al primo piano. 

La quota millesimale delle parti comuni non è stata definita. 

Le strutture sono in muratura portante. 

Non è dotato di impianti e la copertura è in lastre di eternit. 

Durante il sopralluogo la proprietaria dei due box sottostanti la legnaia lamenta la presenza di un foro 

praticato tra il pavimento della legnaia ed il soffitto dei box che scarica l’acqua piovana all’interno della 

sua proprietà. 

 

Superficie netta calpestabile interna = 94,78 mq 

Superficie lorda = 99,00 mq 

Superficie commerciale (calcolata come accessorio alla residenza) 

99,00 x 0,30 = 29,70 mq 

Identificativi al Catasto – Fabbricati 

- deposito: 
Foglio 11 Particella 555 Subalterno 6 

categoria C/2, classe 2, consistenza 87 mq rendita: 103,34 €; Piazza San Domenico n. 4 

piano T-1 

Coerenze: 

da Nord in senso orario cortile comune, altra proprietà, altra proprietà e altra proprietà. 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



5  

1.7 La sintetica descrizione contenuta nell’atto di pignoramento corrisponde a quella attuale rilevata 

direttamente. 

Sono conformi i dati catastali, i confini e l’indirizzo non vengono menzionati. L’immobile è individuato 

con il civico interno n. 4. 

I dati indicati nel pignoramento consentono comunque l’individuazione del bene. 
 

 

 

 

Destinazione urbanistica: 

Aree residenziali di tipo B art. 12 delle N.T.A. 

 

2 DESCRIZIONE SOMMARIA ZONA: 

Caratteristiche zona: centrale 
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

Messina Vitrano, Notaio in Corleone, attestante le risultanze delle visure catastali e dei registri 

immobiliari nel ventennio anteriore alla trascrizione del pignoramento. 

1.2 Non risultano creditori iscritti non intervenuti e comproprietari. 

1.3 Elenco delle iscrizioni e trascrizioni pregiudizievoli: 

Iscrizioni: 

- Ipoteca volontaria 

a favore di UNICREDIT BANCA S.P.A. 

contro  sede Torino c.f.: 

a firma di notaio Bucolo Renato di Novara in data 21/10/2008 rep. n. 78536/11589 

iscritta il 24/10/2008 nn. 18461/3404 

capitale: euro 574.000,00 

totale: 1.148.000,00 euro 

- Ipoteca giudiziale da decreto ingiuntivo del 02/11/2020 rep. 7647 del Tribunale di Torino 

a favore di FINO 1 SECURITISATION S.R.L. 

contro sede Torino c.f.: 

 

Beni in Recetto (NO) Piazza San Domenico n. 2 F 11, part. 555, sub 11 

Lotto n. 3 Appartamento 
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capitale: euro 475.381,00 

totale: 300.000,00 euro 

Trascrizioni: 

Pignoramento in forza di Atto Giudiziario Tribunale di Novara in data 16/01/2024 n.rep. 

3860 trascrizione nn. 3398/2571 del 06/03/2024 a favore di FINO 1 SECURITISATION 

contro . c.f.:  per la piena proprietà dell’immobile in 

oggetto. 

 

1.4 Sono state acquisite le planimetrie catastali. 

1.5 Non esistono quote indivise del bene pignorato. 

1.6 Descrizione dell’immobile: 

L’immobile è situato nel comune di Recetto, Piazza San Domenico n. 2, interno 3E ed è censito al 

NCEU al Foglio 11, part. 555, sub. 11 (ex part. 555 sub. 3 – 4 – 8 ) 

L’accesso all’immobile è stato effettuato in data 20/09/2024 alla presenza del rappresentante dell’IVG in 

qualità di Custode. L’immobile risultava occupato dal Sig.  con contratto di 

sublocazione del 01/09/2023. (cfr successivo punto 3 Stato di possesso). 

Nel corso del sopralluogo sono stati realizzati i rilievi grafici e fotografici. 
L’immobile è stato edificato in epoca anteriore al 30/09/1967 e successivamente ristrutturato con C.E. n. 

16/83 del 06/11/1983 e P.d.C. n. 08 del 19/06/2009 e successiva variante in sanatoria n. 8 del 15/11/2010 

previa formazione di Piano di Recupero di iniziativa privata ed è composto da un monolocale con un 

disimpegno ed un bagno. 

La proporzionale quota di comproprietà sulle parti comuni non è stata definita. 

Le strutture sono in muratura portante e solai in laterocemento. 

I pavimenti ed i rivestimenti sono in piastrelle di grès ed i serramenti esterni sono in legno con 

vetrocamera. 

L’impianto di riscaldamento è costituito da una pompa di calore alimentata elettricamente, per la cottura si 

utilizza una bombola a gas, gli impianti idrico ed elettrico sono del tipo sottotraccia. 

L’intera porzione con destinazione residenziale è dotata di impianto comune a pannelli solari per la 

produzione di acqua calda sanitaria. 

La tubatura comune dell’impianto fognario scarica i liquami in una fossa biologica Imhoff. 

Si rilevano ampie tracce di umidità a soffitto dovute a perdite d’acqua presumibilmente provenienti dal 

bagno dell’appartamento al piano superiore. 

Sono presenti le certificazioni degli impianti elettrico (impianto luci e prese) e idrosanitario. 

 

Superficie netta calpestabile interna = 18,00 mq 

Superficie lorda = 29,00 mq 

Superficie commerciale 29,00 x 1,00 = 29,00 mq 

Identificativi al Catasto – Fabbricati 

- appartamento: 
Foglio 11 Particella 555 Subalterno 11 

categoria A/2, classe 1, consistenza 1,5 vani Sup. Tot. Mq. 29 rendita: 96,84 € 

Piazza San Domenico n. 2 piano T 

Coerenze: 

da Nord in senso orario mapp. 170, mapp. 555 sub. 12, cortile comune, mapp. 555 sub. 7. 
 

1.7 La sintetica descrizione contenuta nell’atto di pignoramento corrisponde a quella attuale rilevata 

direttamente. 
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Sono conformi i dati catastali, i confini e l’indirizzo non vengono menzionati. L’immobile è individuato 

con il civico interno n. 3E. 

I dati indicati nel pignoramento consentono comunque l’individuazione del bene. 
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

e massimo di €/mq 1.100,00. 

Le quotazioni del Borsino Immobiliare Novarese per il Comune di Recetto, appartamenti non recenti 

danno un valore tra 500,00 e 700,00 €/mq. 

Considerato l’andamento attuale del mercato, la tipologia, l’ubicazione, la destinazione urbanistica, lo 

stato di manutenzione, si ritiene congrua l’applicazione del valore intermedio di €/mq 700,00. 

Non sussistono i presupposti di applicabilità dell’art.1, commi 376, 377, e 378 della Legge 178/2020. 

 

8.2 Fonti di informazione 

Agenzia del territorio, agenzie immobiliari locali, Borsino Immobiliare Novarese. 

 

8.3 Valutazione corpi 

Determinazione superfici commerciali/di riferimento parametrico 

Descrizione Sup. Valore Valore complessivo 
 

 Equivalente unitario  

 [m
2
] [€/m

2
] [€] 

appartamento 44,00 700,00 30.800,00 

Valore potenziale del lotto 
  

30.800,00 

In relazione alla vendita forzata, considerando le peculiarità delle unità immobiliari in esame, al valore 

potenziale generico si applicano adeguamenti correttivi di stima. 

8.4 Adeguamenti e correzioni della stima 

Riduzione forfettaria pari al 20% circa del valore potenziale per 
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assenza di garanzia per vizi, immediatezza della vendita giudiziaria - € 6.160,00 

Incidenza sanzioni ed oneri vari 

Giudizio di comoda divisibilità: l’immobile non è divisibile 

 

8.5 Prezzo base d’asta del lotto 

Valore dell'immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui trova: € 24.640,00 

arrotondabile a € 24.600,00 (ventiquattromilaseicento/00) 
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1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

 

Descrizione del lotto 

Piena proprietà per la quota di 1/1 di appartamento 

sito in Recetto (NO) – Piazza San Domenico n. 2 interno 3H 
censito al N.C.E.U. al foglio 11 Particella 555 Subalterno 16 

 

Inquadramento nel contesto urbano Prospetto principale 

 

I beni interessati d a l l o t t o 8 della presente procedura si trovano nella zona centrale in 

Recetto in piazza San Domenico n. 2 interno 3H e sono costituiti da un appartamento al primo piano. 

 

1.1 La documentazione depositata risulta completa di certificato notarile, emesso dal Notaio Giulia 

Messina Vitrano, Notaio in Corleone, attestante le risultanze delle visure catastali e dei registri 

immobiliari nel ventennio anteriore alla trascrizione del pignoramento. 

1.2 Non risultano creditori iscritti non intervenuti e comproprietari. 

1.3 Elenco delle iscrizioni e trascrizioni pregiudizievoli: 

Iscrizioni: 

- Ipoteca volontaria 

a favore di UNICREDIT BANCA S.P.A. 

contro  sede Torino c.f.: 

a firma di notaio Bucolo Renato di Novara in data 21/10/2008 rep. n. 78536/11589 

iscritta il 24/10/2008 nn. 18461/3404 

capitale: euro 574.000,00 

totale: 1.148.000,00 euro 

- Ipoteca giudiziale da decreto ingiuntivo del 02/11/2020 rep. 7647 del Tribunale di Torino 

a favore di FINO 1 SECURITISATION S.R.L. 

contro  sede Torino c.f.: 

capitale: euro 475.381,00 

 

Beni in Recetto (NO) Piazza San Domenico n. 2 F 11, part. 555, sub 16 

Lotto n. 8 Appartamento 
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totale: 300.000,00 euro 

Trascrizioni: 

Pignoramento in forza di Atto Giudiziario Tribunale di Novara in data 16/01/2024 n.rep. 

3860 trascrizione nn. 3398/2571 del 06/03/2024 a favore di FINO 1 SECURITISATION 

contro per la piena proprietà dell’immobile in 

oggetto. 

1.4 Sono state acquisite le planimetrie catastali. 

1.5 Non esistono quote indivise del bene pignorato. 

L’immobile è classificato dal P.R.G.C. del Comune di Recetto come “Zone residenziali di tipo B” 

normata dall’art. 12 delle N.T.A. 

 

1.6 Descrizione dell’immobile: 

L’immobile è situato nel comune di Recetto, Piazza San Domenico n. 2, interno 3H ed è censito al 

NCEU al Foglio 11, part. 555, sub. 16 (ex part. 555 sub. 3 – 4 – 8 ) 

L’accesso all’immobile è stato effettuato in data 06/09/2024 alla presenza del rappresentante dell’IVG in 
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